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PREFEITURA MUNICIPAL DE DIANOPOLIS ORCAMENTO PROGRAMA PARA 2025

DEMONSTRAGAO DE RECEITA E DESPESA SEGUNDO CATEGORIAS ECONOMICAS

ANEXO 1 - ADENDO A PORTARIA N.08 DE 04/02/85

RECEITA R$ R$ DESPESA R$ R$

RECEITAS CORRENTES DESPESAS CORRENTES

RECEITA TRIBUTARIA 9.069.537,87 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 64.309.123,51

RECEITA DE CONTRIBUIGOES 4.629.188,89 JUROS E ENCARGOS DA DIiVIDA 27.506,26

RECEITA PATRIMONIAL 3.079.821,76 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 51.854.500,38 116.191.130,15

RECEITA AGROPECUARIA 14.897,59

RECEITA INDUSTRIAL 37.244,00

RECEITA DE SERVICOS 26.070,79

TRANSFERENCIAS CORRENTES 112.495.546,37

OUTRAS RECEITAS CORRENTES 83.145,43 129.435.452,70

SOMA 129.435.452,70 | SOMA 116.191.130,15
SUPERAVIT 13.244.322,55

TOTAL 129.435.452,70 | TOTAL 129.435.452,70

RECEITAS DE CAPITAL DESPESAS DE CAPITAL

OPERAGOES DE CREDITO INVESTIMENTOS 23.118.729,19

ALIENAGCAO DE BENS 73.725,92 INVERGCOES FINANCEIRAS

AMORTIZAGAO DE EMPRESTIMOS AMORTIZAGAO DA DiVIDA 922.571,42 24.041.300,61

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 11.140.821,38

OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 11.214.547,30

SOMA 11.214.547,30 | SOMA 24.041.300,61

DEFICIT 12.826.753,31

TOTAL 24.041.30061 | TOTAL 24.041.300,61

RESUMO

RECEITAS E DESPESAS CORRENTES
RECEITAS E DESPESAS DE CAPITAL
RESERVA DE CONTINGENCIA
RESERVA DO RPPS

REDUTOR

TOTAL GERAL DO ORCAMENTO

JOSE SALOMAO JACOBINA AIRES
CPF: 009.386.611-91
PREFEITO MUNICIPAL

RECEITAS

129.435.452,70
11.214.547,30

0,00
140.650.000,00

DESPESAS
116.191.130,15
24.041.300,61
417.569,24

140.650.000,00

JOSINEY LEAL LISBOA
CPF: 767.786.651-49
CONTADOR




