

## ESTADO DO TOCANTINS PREFEITURA MUNICIPAL DE DIANOPOLIS

PÁG: 001

## ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2025

## DEMONSTRAÇÃO DE RECEITA E DESPESA SEGUNDO CATEGORIAS ECONÔMICAS ANEXO 1 - ADENDO A PORTARIA N.08 DE 04/02/85

RECEITA	R\$	R\$	DESPESA	R\$	R\$
RECEITAS CORRENTES			DESPESAS CORRENTES		
RECEITA TRIBUTÁRIA	9.069.537,87		PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	64.309.123,51	
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	4.629.188,89		JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	27.506,26	
RECEITA PATRIMONIAL	3.079.821,76		OUTRAS DESPESAS CORRENTES	51.854.500,38	116.191.130,15
RECEITA AGROPECUÁRIA	14.897,59				
RECEITA INDUSTRIAL	37.244,00				
RECEITA DE SERVIÇOS	26.070,79				
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	112.495.546,37				
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	83.145,43	129.435.452,70			
SOMA		129.435.452,70	SOMA		116.191.130,15
			SUPERAVIT		13.244.322,55
TOTAL		129.435.452,70	TOTAL		129.435.452,70
RECEITAS DE CAPITAL			DESPESAS DE CAPITAL		
OPERAÇÕES DE CRÉDITO			INVESTIMENTOS	23.118.729,19	
ALIENAÇÃO DE BENS	73.725,92		INVERÇÕES FINANCEIRAS		
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS			AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	922.571,42	24.041.300,61
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	11.140.821,38				
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL		11.214.547,30			
SOMA		11.214.547,30	SOMA		24.041.300,61
DEFICIT		12.826.753,31			
TOTAL		24.041.300,61	TOTAL		24.041.300,61

## RESUMO

	RECEITAS	DESPESAS
RECEITAS E DESPESAS CORRENTES	129.435.452,70	116.191.130,15
RECEITAS E DESPESAS DE CAPITAL	11.214.547,30	24.041.300,61
RESERVA DE CONTINGÊNCIA		417.569,24
RESERVA DO RPPS		
REDUTOR	0,00	
TOTAL GERAL DO ORCAMENTO	140.650.000,00	140.650.000.00